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MODYFIKACJA 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(„Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) Informujemy iż, 

w postępowaniu: „Dostawa sprzętu do zabiegów hemodynamicznych 

i elektrofizjologicznych” modyfikuje się zapisy Projektowanych postanowień umowy 

stanowiących Załącznik nr 6 do SWZ. Zmodyfikowany Załącznik nr 6 został zamieszczony 

na stronie postępowania i jest integralną częścia niniejszych wyjaśnień. 

§ 10 ust. 2 pkt 2) 

2) w zakresie zwiększenia lub zmniejszenia ilości towarów wskazanych w umowie, jeżeli nie 
spowoduje to przekroczenia wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy. 
Zwiększenie lub zmniejszenie ilości towaru dokonywać się będzie na podstawie 
zamówień jednostkowych przesyłanych przez Zamawiającego w formie elektronicznej, po 
uzgodnieniu z Wykonawcą. Zwiększenie lub zmniejszenie ilości towaru nie wymaga 
sporządzenia aneksu i zostanie potwierdzone przez Wykonawcę w formie elektronicznej. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(„Ustawa”), w imieniu Narodowego Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) w postępowaniu: „Dostawa 

sprzętu do zabiegów hemodynamicznych i elektrofizjologicznych” 

 

Pytanie 1 

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SWZ poprzez nadanie § 2 ust. 7 
następującego brzmienia: „Od dnia dostawy Zamawiający jest odpowiedzialny za szkodę w 
wyrobach znajdujących się w magazynie, w tym za szkodę wynikającą z przypadkowej 
utraty, uszkodzenia lub kradzieży.” 
 
Odpowiedź:   

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 



 

 

 

Pytanie 2 

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SWZ poprzez nadanie § 5 ust. 3 zdanie 
pierwsze następującego brzmienia: „Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli 
terminu ważności wyrobów będących na stanie magazynu, przez co Strony rozumieją 
kontrolę cykliczną, nie rzadziej niż raz na kwartał.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 
 
Pytanie 3 

Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 7 do SWZ poprzez dodanie § 5 ust. 5 
o następującej treści: „Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z magazynu wyrobów, 
którym upłynął termin ważności.” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 
 
Pytanie 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2.1 stentów wieńcowych o 
długościach od 8.0 mm do 38 mm ( 8, 12 ,16 , 20 ,24 , 28 ,32 ,38 mm) z pominięciem 
rozmiaru 2.25 x 38mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 2.2 stentów wieńcowych o 
długościach od 8.0 mm do 48 mm (8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 38, 48mm) z pominięciem 
rozmiarów: 4.50 i 5.00 x 8mm, 4.50 i 5.00 x 38mm oraz 2.25, 4.50 i 5.00 x 48mm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 6  

Zadanie 10 

 Czy Zamawiający w zadaniu nr 10 oczekuje cewnika który zna i który stosuje z balonem 
uwalniającym paklitaksel w postaci mikrokrystalicznej w nanotechnologii TransferTech z 



 

 

crossing profile 0,027 cala dla średnicy 1,5 mm, szaft dystalny 2,6 F (⌀ ≤ 3 mm), szaft 

dystalny 2,7 F (⌀ > 3 mm), szaft proksymalny 2F? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

Zadanie 9 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr  prowadników o 
następujących parametrach: 
• Średnice: 0.025” , 0.032” , 0.035” , 0.038” 
• Długość: 150, 180, 200 i 260 cm 
• Prowadniki wykonane ze stali nierdzewnej najwyższej jakości z powłoką PTFE o 
bardzo niskim współczynniku tarcia oraz właściwościach antyadhezyjnych i atrombogennych 
• Prowadniki zapewniające bardzo dobre podparcie, odporne na zapętlenia i 
deformacje 
• Krzywizna: proste i „J” 
• Giętkie, atraumatyczne zakończenie umożliwiające wprowadzenie prowadnika bez 
uszkodzenia (rozwarstwienia) ściany naczynia 
• Dobrze widoczne w skopii na całej długości,  
• Termin ważności min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego           
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 
Pytanie 8 

Zadanie 10 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 3 cewników z 
balonem uwalniających paklitaksel o następujacych parametrach: 
- Dawka paklitakselu = 3µg/mm² 
- Średnice balonów od 2,0 mm do 4,0 mm 
- Długość balonów od 10 mm do 30 mm 
- Tip entry profile – 0,017” 
- Distal shaft diameter – 1,9 F 
- Proximal shaft diameter – 2,8 F 
- Ciśnienie nominalne – 7 bar 
- Rated burst pressure ≥ 12 bar 
- Termin ważności min. 12 miesięcy 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 9  

Zadanie 13 



 

 

 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w 
zadaniu 13 poz. 1 koszulki do implantacji elektrod z zakrzywioną końcówką długości 24 cm i 
prostą długości 47 cm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10  

Zadanie 13 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający w poz. 5 mechaniczny zestaw do 
usuwania elektrod wymaga zestawu długości 13,6 cm. W Załączniku nr 3 do SWZ podane 
jest 134,6 cm. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 3 do SWZ tj. Opisie przedmiotu 
zamówienia w Zadaniu nr 13 w pozycji nr 5.  – Długość zestawu 13,6 cm. 
Poprawiony Załącznik nr 3 w zakresie Zadania nr 13 stanowi integralną część niniejszych 
wyjaśnień. 
 
Pytanie 11  

Umowa § 2 ust. 11 i ust. 12  

Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez 
Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 12  

Umowa § 9 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §9 ust. 3 poprzez zapis 
o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 
NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 13  

Umowa § 10 ust. 2 pkt 2  

Wskazujemy, że zapis §10 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny.  



 

 

Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 
potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §10 ust. 2 
pkt 2 umowy, w taki sposób aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 
września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 
ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 1 
(nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 
pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza 
albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 
pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych 
w ustawie Pzp).  

 

Odpowiedź: 

„Zamawiający modyfikuje zapis w Projektowanych postanowieniach umowy Załącznik nr 7 
do SWZ w § 10 ust. 2 pkt 2) nadając mu brzmienie:  

2) w zakresie zwiększenia lub zmniejszenia ilości towarów wskazanych w umowie, jeżeli nie 
spowoduje to przekroczenia wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy. 
Zwiększenie lub zmniejszenie ilości towaru dokonywać się będzie na podstawie zamówień 
jednostkowych przesyłanych przez Zamawiającego w formie elektronicznej, po uzgodnieniu 
z Wykonawcą. Zwiększenie lub zmniejszenie ilości towaru nie wymaga sporządzenia aneksu 
i zostanie potwierdzone przez Wykonawcę w formie elektronicznej. 

 

Pytanie 14  

Zadanie 10 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Cewniki z balonem uwalniające lek z powłoki 
FreePac z dawką Paklitaxel ≥3,5 µg/mm² na powierzchni balonika o dostępnej średnicy 2 – 4 
mm oraz Shaft proksymalny ≤ 2.1F i Ciśnienie nominalne ≤ 8 atm. Spełniający pozostałe 
wymogi specyfikacji technicznej.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie 15  

Zadanie 10 

Czy Zamawiający przewiduje wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, 
tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 
440 ustawy Prawo zamówień publicznych.?  
 
Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce 
powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 
niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał 
przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu 
produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie 
konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie 



 

 

podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z 
umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego dodanie 
postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed 
zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes 
Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów 
objętych umową przetargową. z poważaniem Anetta Reutowicz 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 16  

Zadanie 14 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 dopuści złożenie oferty z cewnikiem dwuświatłowym o 
długości 140cm, z taperowaną końcówką dystalną, długość odcinka szybkiej wymiany (RX) 
21cm, dystans pomiędzy końcówką RX a portem OTW 6,5mm, pokrytym hydrofilnie, 
średnica zewnętrzna części dystalnej 2,2F, kompatybilny z cewnikiem 5F, wyposażonym w 
dwa markery radiocieniujące?  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. Treść 
powyższych odpowiedzi zamieszczona na platformie internetowej e-propublico.pl oraz 
na stronie internetowej Zamawiającego www.ikard.pl jest wiążąca dla wszystkich 
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 

 

 

        Zamawiający 

z upoważnienia Dyrektora  

Narodowego Instytutu Kardiologii  

/-/ Mariola Łukasiewicz 

http://www.ikard.pl/

